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CARPACCIO

Cédigo: 98437017642247

Denominacién del producto: Carpaccio de entrecot de vaca ultracongelado

Ingredientes: Carne de vaca 100%
No contiene alérgenos

Tratamientos aplicados al producto: Maduracién sobre 180 dias, deshuesado, modelado u ultracongelado

El carpaccio es un corte que se obtiene del chuletero, en este caso de vaca. Sometido a largas madura-
ciones transmite la cultura del reposo y la calma y todo el trabajo que hay detréds. En la boca es
envolvente, con multiples matices y una textura increible (delicada).

Peso y medidas:

Peso aproximado de la pieza entre 2,5 kg y 4,5 kg
Medidas: largo 25 cm, ancho 16 cm y espesor 12 cm
1 unidad/rollo de film alimentario  5-6 uidades/caja

Envase y embalaje:

Film alimentario transparente y bolsa de vacio de 40x40

Caja de carton de 38x29x19,5

Caracteristicas microbiolégicas:

Aerobios meséfilos

Enterobacterias totales

Salmonella

Listeria monocytogenes antes de su venta
Listeria monocytogenes vida util
Escherichia coli

Caracteristicas organolépticas:
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Color rojo oscuro. Textura delicada por la maduracion. Sabor antiguo, complejo, con muchos matices. Aspecto puro y primitivo

Para consumir: Sacarlo 45 minutos antes del pase o del consumo a temperatura ambiente para que se descongele un poco y podamos
cortarlo con la cortadora. Durante el pase, lo dejamos en refrigeracion y una vez utilizado, lo envasamos al vacio y lo metemos en la camara
de conservacion de producto congelado. En el plato no requiere mas que un poco de sal y un buen aceite de oliva.

Otras caracteristicas:

Ausencia de organismos genéticamente modificados (OGM)

Apto para cliente celiaco
No apto para cliente halal
No apto para cliente kosher

Informacion nutricional:

Valor energético
Grasas:

de las cuales saturadas,
Hidratos de carbono:

de los cuales azlcares
Proteinas:

Acidos grasos monoinsaturados
Acidos grasos poliinsaturados

Fecha: 15 de Noviembre 2017
Responsable: Noemi Bustillo
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